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Det blev intressanta diskussioner. Närmast syns Bo Granqvist och Karl Audun Fagerli. 

 

Pilotområde, fritidshus och vindkraftsutbyggnad var några ämnen som togs 

upp vid gruppdiskussionerna under seminariedagen i Stora Blåsjön. 

 

Timmarna före föreläsningarna samlades en rad representanter från de fyra kommunerna, 

Tillväxtverket, länsstyrelsen, projektet och övriga till gruppdiskussioner kring inflyttning och 

utveckling. 

En punkt som diskuterades är projektets önskan att bli ett pilotområde för norsk och svensk 

landsbygdspolitik, en fråga man nu driver hårt mot både riksdag och storting. 

– Det måste gå att prova ut något i vårt område där vi får större flexibilitet i regelverket. Ett 

sådant försök skulle ge snabba resultat eftersom det bor så få människor här. Det innebär 

också att det inte skulle kosta staten så mycket pengar. Det borde ligga ett stort nationellt 

intresse i detta, att se vilka effekter en sådan satsning skulle kunna få för utvecklingen i 

glesbygden, sa Karl Audun Fagerli, rådmann i Lierne kommune. 

 

Svårt med lån 

Att villkoren för lån till husbyggnation är hårda är ett stort problem både i Sverige och Norge. 

Projektet tittar nu på möjligheten till nedskrivningslån där avskrivningen i så fall skulle bli 50 

000 kronor per år. 

– En sådan lösning skulle kunna locka fler att bygga hus. Som det ser ut idag är det få som har 

råd eller ens vågar ta ”risken” att bygga eftersom husen sjunker drastiskt i värde så fort de är 

klara. Bygger du ett hus för två miljoner får du knappt ut en fjärdedel vid försäljning, sa 

Magnar Namsvatn, ordfører i Røyrvik kommune. 

Här gäller det dock att få med sig svenska och norska staten. 

– Kanske skulle det vara enklare att få dem att gå med på att slopa momsen vid nybyggnation, 

menade Bo Granqvist, egenföretagare och konsult inom näringslivsutveckling bland annat. 

 

Fler fritidshus 

Han förespråkade också att det borde satsas mer på fritidshusboende i området. 

– De områden som har stor andel fritidshusboende är ofta väldigt expansiva. De som har 

fritidshus investerar mer i sina boenden, de konsumerar mer kultur och tar del av fler 
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aktiviteter än de fastboende. Det finns en spännande dynamik i dessa områden som gör dem 

intressanta även för andra, sa han. 

 

Vindkraftssatsningar 

Susanne Hansson, kommunalråd i Strömsund, tog upp möjligheterna som 

vindkraftssatsningarna i området kan föra med sig. Viss andel pengar går tillbaka till bygden 

och hennes förslag var att en del av dessa skulle kunna läggas på utveckling. 

– Kanske man skulle kunna satsa på ett riskkapitalbolag som skulle kunna möjliggöra för fler 

att till exempel bygga hus, föreslog hon. 

 

Intervjuer 

Per-Olof ”Pexo” Melin i Jorm vill att det genomförs intervjuer med de som flyttat hit – och de 

som flyttar ut. Vad fick dem att ta beslutet? Vad är bra? Vad är dåligt? 

– Då får vi någonting konkret att jobba med och vet hur vi ska satsa för att locka fler. Det 

handlar inte om någon massinflyttning, skulle det flytta fyra nya familjer till Jorm vore det 

nog. Kanske ska vi segmentera marknadsföringen och rikta oss till de grupper som verkligen 

är intresserade av den här typen av liv, sa han. 

 

 
 


